⁸¹ Lev. xxv. 37. ⁸² Eccl. v. 12-15. ⁸³ I Tim. vi. 17-19. ⁸⁴ Luc. xix. 8. ⁸⁵ ibid. 9. ⁸⁶ Matth. vi. 24. ⁸⁷ Rom. vi. 18. ⁸⁸ Psal. lxi. 11. ⁸⁹ Levit. xvii. 15.

« Ἄγε νῦν, οἱ πλοῦσιοι, κλαύσατε ὀλοκύνοντες ἐπὶ A ταῖς τλαιπωρίαις ὑμῶν ταῖς ἐπερχομέναις. Ὁ πλοῦτος ὑμῶν σέσηπεν, καὶ τὰ ἱμάτια ὑμῶν σητόβρωτα γέγονεν. » Ὁ δὲ Δαυὶδ περὶ τῶν τοιοῦτων ἀποτείνεται· « Μέντοιγε ἐν εἰκόνι διαπορεύεται ἄνθρωπος, πλὴν μάτην ταράσσεται· θησαυρίζει, καὶ οὐ γινώσκει τίνι συνάξει αὐτά. » Ἀεὶ γὰρ οἱ θησαυρίζονται, ματαιοκόποι, ἄλλοτριῶν ἀματιῶν ἐδρίσκονται. « Οἱ γὰρ βουλόμενοι πλουτεῖν, ἐμπίπτουσιν εἰς πειρασμὸν καὶ παγίδα τοῦ διαβόλου, » καὶ ἐπιθυμίας πολλὰς ἀνοήτους καὶ βλαβερὰς. Αἴτινες βυθίζουσιν τοὺς ἀνθρώπους εἰς ὄλεθρον καὶ ἀπώλειαν, κατὰ τὸν Ἀπόστολον. Καὶ αἰῶσι παραγγέλλει φεύγειν τὴν πλεονεξίαν· « Ἦτις ἐστὶν εἰδωλολατρεία, δι' ἧς ἐπέρχεται ἡ ὀργὴ τοῦ Θεοῦ ἐπὶ τοὺς υἱοὺς τῆς ἀπιστίας. » Καλὸν οὖν ἐστὶν ἀποβρίψαι τὸ ἐκ τοῦ πλοῦτου ἀλόγιστον καύχημα, τὰς οικείας ἐπιθυμίας μισήσαντα· ὅπερ ἐστὶν μισῆσαι τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν, καὶ ἀποκτήσασθαι πάντα ἕνεκεν τῆς δόξης τοῦ Εὐαγγελίου τοῦ Θεοῦ. Ὁ γὰρ ἀφρων τὴν ἔνοϊαν αὐτοῦ ἀπὸ πάσης πλεονεξίας, δύναται ἰδεῖν τὰς μεθόδιας τοῦ διαβόλου. Ὅταν γὰρ ἐξέλθῃ ἴσ' οὐδὲ τῶν σωματικῶν φροντίδων, βλέπει κατὰ ἀναλογίαν τὰς πανουργίας τῶν ἐχθρῶν. Φησὶν δὲ καὶ ὁ Παρρησιαστής· « Οὐκ ὠφελήσουσιν θησαυροὶ ἀνόμους· δικαιοσύνη δὲ ἐκ θανάτου ῥύεται. » Καί· « Αἰρετώτερον ὄνομα καλὸν, ἢ πλοῦτος πολὺς· ὅπερ δὲ ἀργύριον καὶ χρυσίον, χάρις ἀγαθῆ. » — Ὁ δὲ συνέχων σίτον, ἀπολείπειτο· αὐτὸν τοῖς ἔθνεσιν. Καί· Ὁ τιμιουκῶν σίτον, δημοκατάρατος· εὐλογία δὲ ἐπὶ τὴν κεφαλὴν τοῦ μεταδιδόντος. Καί, Ὁ πεποιθὼς ἐπὶ πλοῦτιν αὐτοῦ, πεσεῖται· ὁ δὲ ἀντιλαμβάνομενος δικαίων, οὗτος ἀνατέλλει. Ὁ δὲ Κύριός φησι περὶ τοῦ βουλομένου τὰς ἑαυτοῦ ἀποθήκας καθελεῖν, καὶ μείζονας οικοδομῆσαι· « Ἀφρων, ταύτη τῇ νυκτὶ, οἱ ἄγγελοι τὴν ψυχὴν σου ἀπαιτοῦσιν ἀπὸ σοῦ· ἃ δὲ ἠτοίμασας, τίνι ἔσται; » Καὶ ἐπάγει· « Οὕτως πᾶς ὁ θησαυρίζων ἐν ἑαυτῷ, καὶ μὴ εἰς Θεὸν πλουτῶν. » Αὐτῷ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

hominum insatiabiles ⁵⁹. » Beatus itaque Jacobus cupiens morbo isti cupiditatis immensæ ferre medelam, per Epistolam dicit : « Agite nunc, divites, plorate ululantes super miseriis quæ advenient vobis : divitiæ vestræ putrefactæ sunt, vestimenta vestra a linea comesta sunt ⁶⁰. » Tales et David perstringit : « Veruntamen in imagine pertransit homo, sed frustra conturbatur, thesaurizat et ignorat cui congregabit ea ⁶¹. » Isti enim thesaurorum congestores frustra sudasse comperiuntur, nec sibi unquam, sed aliis laborasse. « Qui enim volunt divites fieri, incidunt in tentationem et laqueum diaboli ⁶² : » suamque ut plurimum experiuntur tandem cupiditatem, inamœnam esse atque dispendiosam : que et juxta Apostolum demergit homines in perniciem ac perditionem. Jubet rursum is, multa ut circumspectione vitemus superfluum hanc nec ullis finibus circumscriptam avaritiam : « Quæ est idolorum cultus, per quam venit ira Dei in filios diffidentie ⁶³. » Sane quam decorum sit, ut expuncta animo jactantia citra rationem ullam proficiscent ex divitiis, oderis insuper incentiva quævis propriæ concupiscentiæ : id quod est, odisse animam suam, et a se excussisse omne suum peculium pro gloria Evangelii Dei. **1046** Quisquis enim cogitationem funditus amolitur et avocat ab omni supervacanea cupiditate, is non magno negotio deprehendit insidiosas diaboli pedicas. Mens enim simulatque a se depulit anxias corporis curas, veteratorias illas ac fallaces machinas inimicorum, pro ratione virium quas sortita est, perspicue videt. Ait proinde Paræmiastes : « Non proderunt thesauri iniquis ; justitia autem a morte liberat ⁶⁴. » Et : « Melius est nomen bonum quam divitiæ multæ, super argentum et aurum gratia bona ⁶⁵. » Et : « Continens frumentum derelinquet ipsis gentibus ⁶⁶. » Et : « Qui appetit frumentum, maledictus in populis ; benedictio autem super caput dispertientis ⁶⁷. » Et : « Qui confidit in divitiis, corrueat, qui autem benigne succurrit justis, exorietur ⁶⁸. » Dominus item, de eo qui apud se constituerat suas demoliri ac solo adæquare apothecas, quod angustiores viderentur, illisque exædificare capacios : « Stulte, ait, hæc noctæ angeli abs te repetent animam tuam ; quæ autem præparasti, ejus erunt ⁶⁹ ? » Inducit : « Sic omnisi qui tibi ipsi thesaurizat, non item apud Deum recondit divitias ⁷⁰. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

ΛΟΓΟΣ ΙΔ'.

Περὶ περισπασμοῦ.

Περὶ τοῦ περισπασμοῦ, ἀναφανδὸν διδάσκει ἡμᾶς ὁ Ἐκκλησιαστής οὕτως· « Ἐδῶκα τὴν καρδίαν μου τοῦ ἐκζητῆσαι καὶ τοῦ κατασκέψασθαι ἐν τῇ σφίρα περὶ πάντων τῶν γενομένων ὑπὸ τῶν ἡλίων, ὅτι περισπασμὸν πονηρὸν ἔδωκεν ὁ Θεὸς τοῖς υἱοῖς τῶν ἀνθρώπων, τὴν περισπᾶσθαι ἐν αὐτῷ. » Καὶ μετ' ὀλίγα· « Καὶ ἐπέβλεψα ἐγὼ ἐν πᾶσιν ποιήμασίν μου, ὅς ἐποίησαν αἱ χεῖρές μου, καὶ ἐν μόχθῳ ὃ ἐμόχθησα τοῦ ποιεῖν, καὶ ἰδοὺ τὰ πάντα ματαίω-

D

HOMILIA XIV.

De distractione, alias, importuna occupatione.

Et quidem de distractione luculenter admodum docet nos Ecclesiastes, hisce verbis : « Dedit cor meum ut exquirerem et considerarem sapienter de omnibus quæ sunt sub sole, quia occupationem malam dedit Deus filiis hominum ut occuparentur in ea ⁷¹. » Post pauca : « Et vidi ego in omnibus operibus meis quæ fecerunt manus meæ, et in labore quo sudavi ut facerem, et ecce universa vanitas ⁷². » Rursus : « Ante faciem ho-

⁵⁹ Prov. xxvii, 20. ⁶⁰ Jac. v, 1, 2. ⁶¹ Psal. xxxviii, 7. ⁶² I Tim. vi, 9. ⁶³ Ephes. v, 6. ⁶⁴ Prov. x, 2. ⁶⁵ Prov. xiii, 1. ⁶⁶ Prov. xi, 26. ⁶⁷ Ibid. ⁶⁸ Ibid. 28. ⁶⁹ Luc. xii, 20. ⁷⁰ Ibid. 21. ⁷¹ Eccl. i, 15. ⁷² Ibid. 14.

minis dedit sapientiam et scientiam et latitiam, peccatori autem dedit (illud *ἔδωκεν*, dedit, intelligi debet pro *συνεχώρησεν*, permisit libero hominis arbitrio), ut addat et congreget; id quod vanitas quoque est⁷³. Omnia de pulvere facta sunt, et omnia in pulverem revertentur⁷⁴. » Inducit: « Melius est repleri pugillo quietis, quam impleri duobus pugillis laboris⁷⁵. » Iterum: « In quibus dedi cor meum ut cognoscerem peccatum meum, et ut viderem tentationem quæ facta est super terram, quia nec interdiu nec noctu somnum videt oculus ejus, et omnis vita in sollicitudine est; principium enim malorum ipsa distractio est⁷⁶. » Perspicue admodum divinæ docent litteræ et rationibus et exemplis ejusmodi occupationem, vitam esse impiorum et peccatorum hominum. Omnes quidem hanc vitare debemus; præ cæteris autem maxime, nos qui quadantenus mundo huic valediximus, et angelicam vitam ultronei suscepimus exercendam.

1047 Sane quies libera et expers negotii sæcularis multo est clarior atque illustrior splendore isto nominis qui paratur obeundis mundi negotiis; vel teste cum primis Apostolo: « Nemo militans implicatur vitæ hujus negotiis, ut ei placeat cui se probavit⁷⁷. » Rursus: « Ut quietam et tranquillam vitam agamus in omni pietate et castitate⁷⁸. » His consentanea, votis omnibus expetendus Dominus nos per *Martha* edocet, dicens eidem: « *Martha, Martha, sollicita es et turbaris circa multa. Porro unum est necessarium⁷⁹.* » Consimiliter per parabolam de eo inductam qui seminat, quando dicit, quoddam quidem cecidisse inter spinas; quæ ubi ascenderunt, suffocaverunt illud⁸⁰: per interpretationem infert: Ille est qui verbum quidem audit, sed sollicitudo sæculi hujus ac deceptio divitiarum prælocant verbum, nec fructificat: quod autem in terram bonam seminatum est, hi sunt qui audiunt verbum corde bono, hoc est requieto et tranquillo, et isti fructum referunt Deo, ille quidem trigesimum, alter autem sexagesimum, alius vero centesimum. *Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.*